STATUT
I
SHOQERISE “AIC COMPANY” Sh.p.k.

KREU I

KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI SELIA,

DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE.

Shogéria me pérgjegjési te kufizuar " AIC COMPANY” Sh.p.k. me qendér :Rr.”Sami
Frashéri”, Pall. 'TTD, Shkalla I, kati i II-té, Z. 10, Tirané , éshté krijuar sipas kontratés ge i
bashkelidhet ky statut i pétpiluat dhe nénshktuar nga :

Z.Ylli Zyla, i biri i Xhafer-it, me datélindje 25.04.1970, lindur né Tepelené dhe banues né Tirané

shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elekték me nr 024741411 dhe me nr personal HO0425281 M.

Znjsh. Arba Zyla, e bija e Yllit, me datélindje 16.03.1995, lindur né Tirané dhe banuese né
Tirané, shtetase shqiptare, madhore, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet letérnjoftimit elekteék me nr 032059507 dhe me nr personal J5S5316059N.

Z. Ron Meloka, i biri Yaacov, me datélindje 28.10.1961, lindur né Izrael, dhe banues né Izrael,
shtetas izraelite, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
pasaportés me nr 10939244, i pérfaqésuar me prokuré léshuar mé daté 30.03.2016, nga
Z.Yli Zyla (bashkangjitur prokura).

Znj. Haya Meluka, e bija e Moshe, me datélindje 13.12.1960, lindur né Izrael, dhe banues né
Izrael, shtetase izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr20984017. i pérfagésuar me prokuré léshuar me daté 30.03.2016, nga
Z.Y1li Zyla (bashkangjitur prokura).

Znj.Netta Aylon, e bija e Michael, me datélindje 14.02.1975, lindur né Izrael, dhe banuese né
Izrael, shtetase izraelite, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr. 13164423 i pérfaqésuar me prokuré léshuar mé daté 30.03.2016,
nga Z.Ylli Zyla (bashkangjitur prokura).

Z. Michael Ayalon, i biri i Haim, me datélindje 12.10.1945, lindur né Morocco, dhe banues né
Izrael, shtetas izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr 22372594, i pérfaqésuar me prokuré léshuar mé daté 31.03.2016,
nga Z.Ylli Zyla (bashkangjitur prokura).

Hartojmé kété statut te shoqérisé " AIC COMPANY " Sh.p.k, mbéshtetur ne ligjin 9901 date
14.04.2008, "Pér tregtaret dhe shogqérité tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén
Kombétate te Regjistrimit", Kodin Doganort, Fiskal e Tatimor, si me poshté:

Neni 1

Krijimi
Shoggéria e fiton personalitetin jutidik nga dita e regjistrimit te saj.
Emértimi i shoqérisé éshté " AIC COMPANY” Sh.p.k
Kjo shogéri éshté person juridik i te drejtés shqiptate] Shoqgéri me pérgjegiési te kufizuar (me
poshté e quajtur "Shoqéria").
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Neni 2
Personalitets juridik

“,f,}therla “AIC COMPANY " Sh.p.k, éshté njé shoqéti tregtare, e themeluar nga "ortakét
"’*@g $ té érisé", té cilét pérgjigien pér detyrimet e shoqétisé tregtare dhe mbulojné personalisht
umb] tie shoqense deti ne pjesén e pashlyer te kontributeve te nénshkruara. Kontributet

rta_eve pérbéjné kapitalin e regjistruar te shoqérisé.Parashikime te tilla vlejne vetem
.V«. frem per detyrimet qe rrjedhin ne emer te shogerise nga ortaket ne periudhen pas
k, jes se NIPT-it, nga QKR. Mbas nxjerrjes se NIPT-it cdolloj detyrimi qe trjedh ne
tier dhe per llogari te shoqerise do te jete i pagueshem ngashoqeria nga kapitali i saj,
duke gene se ka kapitalin e saj.

.......

Neni 3
Selia
Shogéria e ka seliné ne Rr. Rr. “ Bulevardi Deshmoret e Kombit”, Kulla e dyté , nr pasuire
3/329+2-N30, Zona kadastrale 8270, volum 29, fage 45, Tirané.
Shogéria mund te ndryshoje seliné e tij, te hape zyra pérfaqésie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés se Shqipérisé, vetém me vendim te asamblesé se
ortakeve.

Neni 4
Objekti ¢ veprimtarise

Fusha e veprimtarisé sé shoqérisé do té jené:

e Agrikulturé (inputet, njohuri, zhvillimi rural, menaxhim projektesh etj)

e agrobiznesi

® tregétimi

¢ infrastruktura

e gérmimi dhe mineralet
Shoqéria do té merret me Eksport-Import dhe tregtim me shumice dhe pakice te te gjithe
llojeve te materialeve e pajisjeve te ndertimit, te mallrave te ndryshme industrial e ushgimore
dhe mallrave te te gjitha llojeve. Te ushtroje veprimtarine e ndermjetesimit apo te lidhjes se
kontratave ndermjet personave fizik apo juridik, publik, shteteror e privat vendas e te huaj.
Shogeria mund te matre pjese ne shogqeti te tjera qe kane objekt te ngjashem me te. Per
ktyetjen e veprimtarise se saj shoqgeria do te hape njesi menaxhuese , magazinuese, sherbim
tregtimi, duke bashkepunuar me persona fizik e juridik vendas dhe te huaj.Shoqeria do te
kryeje te gjitha llojet e ativiteteve tragtare me qellim realizimin e veprimtarive te pershkruara
me siper.Shogeria do te kryeje Investime per prodhimin, grumbullin, perpunimin,
amballizhimin, ruajtjen dhe tregetimin per vend e eksport te produkteve bujgesore e
blektorale, do beje transport te mallrave e pasagjereve, do kryeje investime ne pasurite e
palujteshme, kryesisht per toka e ndertesa ne funksion edhe te aktiviteteve te tjera, etj.
Ortakét e Shoqérisé kané té drejté t€ marrin vendim pér té€ shtuar objektin e veprimtarisé sé
shogérisé

Neni 5

Kobézgatia
Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe Kghore té paktén 15 viet.
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KREU II
KAPITALI

Neni 6

xm Kapitali themeltar
\Ka 1§a11/th eltar i shogérisé do te jete: 10.800 leké ( dhjeté mijé e tetéqind Leké) e pérbéré
(gajﬁja‘shtc Kuota dhe zotérohet nga ortakét e saj si mé poshte

ol Y]]_jj‘gZyla me 24 % te kuotave = (2592 leke)
‘ *'f‘if 2: Arba Zyla me 9% té kuotave = (972 lekg)
3 ‘Ron Meloka me 20 % te kuotave = (2160 leké)
"7 774, Haya Meluka me 13 % té kuotave = (1404 lekg)
5. Netta Aylon me 17 % té kuotave = (1836 leké)
6.Michael Ayalon me 17 % t€ kuotave = (1836 leké)

Cdo kuote i takon e drejta e njé vote.

Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar e shlyer krejtésisht.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund to pétfagésohen nga letra me vlete te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre(pasuti te luajtshme/te paluajtshme apo
te drejta).

Ortaku, ge pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zotérimi i kuotés se shogérisé, ka te
drejte t'i kérkojé gjykatés to urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e demit te shkaktuar, si
pasoje e cenimit te kétyre te drejtave. I{jo e drejte parashkruhet brenda 3 vjetéve nga ¢asti 1 cenimit.

Neni 7

Lmadhimi dhe gvopélimi i Rapitalit
Kapitali 1 shoqéris¢é mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit
themeltar pér kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, népérmjet emérimit nga
giykata kompetente e njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés se
administratorit.
Ne asnjé rast shumica nuk mund te detyroje njé ortak pér te rritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shogériseé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila mett vendim ne te njéjtat kushte
qe kérkohen pér ndryshimin e statutit.
Ne te gjitha rastet zvogélimi prek ortaket ne te njéjtén mase ndaj pjeséve te kapitalit qe
pekfagesojne.
Vendimi pér ndryshimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare te Rregjistrimit
pér regjistrim nga administratori, ne pérputhje me nenin 43 to ligjit nr. 9723, date
3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétate te Regjistrimit".

Neni 8

Lransferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit te njé shoqétie me pérgjegjési te kufizuar mund te fitohen apo kalohen
népérmjet:
shitblerjes;
trashégimisé;
d) dhutimit;
e) ¢do ményre tjetér te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, l!; rata duhet te behet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave fte

te /yreféve jashté shoqérisé, me miratimin e
] o
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shoqétisé dhe te drejtén e parablerjes ne favor te shoqérisé apo te ortakeve te tjeté, sipas
modaliteteve dhe shumicés se cilésuar qe kérkon ndryshimi i statutit.

Personi ge kalon kuotén dhe ai qe e fiton até pérgjigien ne ményré solidare ndaj shogérisé
pét detyrimet qe rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit te kuotave, deti ne
castin e regjistrimit te kalimit te saj ne Qendrén Kombeétare te Regjistrimit, sipas nenit 43
-t ligjit nt. 9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit". Regjistrimi i
,é:é]ﬁ:mt te kuotave ka efekt deklaratlv

~ .- KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Otganet drejtuese te shoqgétisé jane:

— Asambleja e ottakeve.(Ylli Zyla, Atba Zyla, Ron Meloka, Haya Meluka, Netta
Aylon, Av.Michael Ayalon).

— Bordi drejtues ( Ylli Zyla, Ron Meloka dhe Michael Ayalon), i zgjedhur nga té gjithé
ortakét e shoqérisé.

— Administratori ( Ylli Zyla)

— Késhilluesi dhe menaxher projektesh. ( Michael Ayalon )

- Marketing (Ron Meloka)

— Llogaritari (punonjés té tjeré), do t€ punésohen nga administratori.

Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas

statutit te shoqétisé.

Neni 10
Meényra e thirrjes se mbledhjes se Bordit Drejtues

Bordi Drejtues thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose me njoftim népérmjet postes
elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet te gjithé ortakeve,
jo me vone se 7 dite pérpara datés se parashikuar pér mbledhjen e bordit. Né rast
se njéri nga anétarét e bordit drejtues nuk éshté i pranishém né mbledhje, dy té tjerét
kané té drejté té marrin vendime, vetém me dhénien e pélqimit me shkrim nga anétari i
bordit né mungesé.

Neni 11

Kuorum:
Bordi Drejtues thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose me njoftim népérmjet postes
elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet te gjithé ortakeve,
jo me vone se 7 dite pérpara datés se parashikuar pér mbledhjen e bordit. Né rast
se njéri nga anétarét e bordit drejtues nuk éshté mpranishém né mbledhje, dy té tjerét
kané té drejté té marrin vendime, vetém me dheple e pélgimit me shkrim nga anétari 1

bordit né mungesé. /

—Ea
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Neni 12
Marrja e vendimeve

Bordi i Drejtuesve pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te

regjistruar, shpérndatjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e llogarive,
m;:catumn e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesé, riorganizimin,
bashk,l in ose ndatjen e shoqérisé, shndérrimin ne njé forme tjetér, transferimin e
“kuota\r\ emérimin e eksperteve dhe likuidatoréve dhe prishjen e shoqérisé, zhvillon
i mblédh]e} te jashtézakonshme, te cilat jané te vlefshme, nese jané miratuar nga ortaket e saj
K, Sipag chspioznave te Ligjit Pér Shoqérité Tregtare.

Ne ra;st “mosmarréveshjesh do té thirret njé ndérmjetési ligensuar pér té béré ndérmjetésimin

per Zg]ldh en e tyre.

Neni 13
Adpinistrimi
Shogéria do te administrohet nga njé administrator.
Administrator i shoqérisé éshté Z.Ylli Zyla, i biri i Xhafer-it, me datélindje 25.04.1970,
lindur né Tepelené dhe banues né Tirané shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmijet letérnjoftimit elektronik me nr 024741411

dhe me nr personal H00425281M.

Neni 14
Kompetencat
Administratori ka te drejte ¢ detyrobet te:
a)kryeje to gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare te shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b)pérfaqésoje shoqériné tregtare;
c)Te nénshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se
veptrimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé se pérgjithshme pér miratim;
d)krijoje njé sistem paralajmérimi ne kohen e duhut pér rrethanat, qe kercenojne
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
e) ktyeje regjistrimet dhe dérgojné te dhénat e detyrueshme te shoqérisé, sig
parashikohet ne ligjin pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit;
f)raportoje pérpara asamblesé se pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me réndési te vegante pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;
g)Administratori ka te drejte te pérfaqésoje shoqériné pérpara organeve te drejtésisé,
gjykatés e prokurorisé , organeve te administratés shtetérore qendrore apo lokale, zyrés se
tatimeve
h)Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshém te
shoqérisé.

Neni 15 £

DPé ryjegjésite
Pérvec sa €shté parashikuar ne dispozitat e pérgjithshme t¢ detyrimit te besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Pér Tregtaret ldhe Shoqérité Tregtare",
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administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tij te pércaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirébesim e ne

interesin me te mire te shoqérisé ne térési, duke i kushtuar vémendje te vegante ndikimit

te veprimtarisé se shoqérisé ne mjedis;

E)tg ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetém pér arritjen ¢

qelh}‘neve te pércaktuara ne kéto dispozita;

c)te vlerésojé me pérgjegiési géshtjet, pér te cilat merret vendim;

4 te Earandalo e dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo te mundshém, to

il ~1ntere)§ave personale me ata te shoqérisé;

e) te'ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

-2 Administratori, gjate kryerjes se detyrave to tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, ge lidhet ne ményré te arsyeshme me qéllimet e shoqérisé
tregtare, me pérjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vlerésimit te
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer ne mirébesim.

3. Nése Administratori vepron ne kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 te kétij neni, éshté i detyruar t'i démshpérbleje
shoqérisé démet, ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje ¢do fitim
petsonal qe ata apo personat e lidhur me to kane realizuar nga kéto veprime te
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér te vértetuar kryerjen e detyrave te
tyre ne ményré to rregullt e sipas standardeve te kérkuara.

4. Ne ményré te vecante, po pa u kufizuar ne to, administratori éshté i detyruar t'i
démshpérbleje shoqérisé démet e ,shkaktuara, nése, ne kundérshtim me dispozitat e ligjit ,,
Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare kryen veprimet e méposhtme:

a)u kthen ortakeve kontributet;

b)u paguan ortakeve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

d)lejon ge shoqgéria te vazhdoje veprimtariné tregtare, kur, ne baze te gjendjes
financiare, duhej te parashikohej qe shoqéria nuk do te kishte aftési paguese pér te
shlyer detyrimet;

e)jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e demit qe 1 ngarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrené padi penale
kundér administratorit.

Paditésit kane te drejte to ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i
¢shté shkaktuar shoqérisé, pétfshire edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e
nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund te ndaloje ngritjen e kérkesé padisé
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit to detyrés.

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon nga data 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor.
Pérjashtimisht, viti 1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor 2016.

Neni 17
Bilanci ¢ shogérisé dhe dividentet
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin
e paragitur nga Administratori. 42
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Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpérndatjes se dividendit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te mépatshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 18
Ekspertet

\\Ekspern ka pér detyte qe te kontrolloje te gjithé dokumentacionin kontabél te
’ "%(epﬂmtanse ckonomiko tregtate te shogqérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me
kontrollet periodike te ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer
n]e gjé te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

/Ne pérfundim te kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shktim
pér nxjertjen e trezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
petiodike te ushtruara, te cilat éshté i detyruar qe t'ja paraqesé e dorézojé ne kohe
bordit té drejtoréve pér t'i shqyttuat e miratuar mbi bazén e to drejtés vendimore ge
ka.

Neni 19

Te ardhurat neto gqe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore dhe te atyre pér shlyerjen e
¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te tretéve, i mbeten dhe i kalojné ne
pronési te ortakeve. Fitimi neto i realizuar nga shogéria do te ndahet ndérmjet ortakéve té
shoqgétisé mbasi te jene likuiduar te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin
e rezervés ligiote deti ne pérmbushjen e 1/10 te kapitalit te shogérisé. Kjo ményré shpérndatje té
ardhurash do t€ jeté e vlefshme deti né daljen e nje vendimi nga ana e Bordit Drejtues t& Shoqgérisé, i
cili mund t€ sjellé ndryshime pérsa i pérket késaj shpérndarje té ardhurash.

Neni 20
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund te bebet ne ¢do kobe :
kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
me vendim te Bordit drejtues:
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veptimtatisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 to ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit";
me vendim te gjykatés;
Ne kété rast Bordi Drejtues merr vendim me shkrim ne te cilin parashikojné
ményrén e likuidimit te shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne
cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese " Shoqgéri ne
likuidim e sipér "
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne
giendjen ¢ aftésisé paguese, me pérjashtim te rasteve kur éshté nisur njé procedure
falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Bordi Drejtes
Nése Bordi Drejtues nuk metr njé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 60
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykate, pér te caktuar
njé likuidues.

Neni 21
Likuiduesi mertr pérsipér te drejtat dhe detyrimet /) administratoreve nga data e

emérimit to tij. ‘_‘ﬁ__
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Nebe shogéria eméron me shume se njé likuidues, pervecse kur akti i emérimit
sashikon se ata veprojné vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht to
qufqt e detyrimet sipas kétij ligji. Likuiduesit mund te autorizojné njérin prej tyte te

‘ =k rv(:](‘-; veprime te njé kategorie te posagme.

: ufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te tretéve, ne pérputhje me
x. percqﬂmmet e ligjit.

; I lkulducm u nénshtrohet mbikéqyrjes se ortakut dhe administratorit.

Neni 22

Baza I igiore
Shogétia do te aktivitetin e tij ne pétputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e

legjislacionit sligiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret
dhe shogqétité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 23
Mosmarréveshjet

Pér mosmattéveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e
ketij statuti, si dhe pér ¢do mosmartéveshje qe mund te linde midis Shogqérisé dhe te
tretéve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 24
Dispogita pérfundimtare
Ky statut u redaktua ne 7 ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera te njéjta juridike, ne

gjuhen
shqipe, u miratua, ne patim nen pér nen nga Ortakét e shoqérisé tregtare " AIC

COMPANY"Sh.p.k, nénshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe

firmén origjinale.

ORTAKET:

Yl Zyla Arba Zyla Mich lAyalon
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I
NEé Tirané, sot mé® 2&{ 2016 (dymijé e gjashtémbédhjeté), para meje noteres u
anétare ¢ Dhomés sé Noterisé Tirane, me seli né rrugén “Bulevardi Zogu i Pafg:” péﬁ%

sé Drejtesise”, u paraqit personalisht: % "“’-*'oi'r Tﬁ‘x\
b

PALET:
Z.YIlli Zyla, 1 biti i Xhafer-it, me datélindje 25.04.1970, lindur né Tepelené dhe banues né Tirané

shtetas shqgiptar, madhot, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elektronik me nr 024741411 dhe me nr personal H00425281M.

Znjsh. Arba Zyla, e bija e Yllit, me datélindje 16.03.1995, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané,
shtetase shqiptare, madhore, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruat, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elektronik me nr 032059507 dhe me nr personal ]55316059N.

Z.. Roni Meloka, i biti Yaacov, me datélindje 28.10.1961; lindur né Izrael, dhe banues né Izrael, shtetas
izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet pasaportés me
nr 10939244 perfaqesuar me prokute nga Ylli Zyla.

Znj. Haya Meluka, e bija e Moshe, me datélindje 13.12.1960, lindur né Izrael, dhe banues né Izrael,
shtetase iztaelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
pasaportés me nr20984017 perfaqesuar me prokure nga Ylli Zyla.

Znj.Netta Aylon, e bija e Michael, me datélindje 14.02.1975, lindur né Izrael, dhe banuese né Izrael,
shtetase izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
pasaportés me nr. 13164423 perfagesuar me prokure nga Ylli Zyla.

Z. Michael Ayalon i biri Haim, me datélindje 12.10.1945, lindur né Morocco, dhe banues né Izrael,
shtetas izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet

pasaportés me nt 22372594 perfaqesuar me prokure nga Ylli Zyla.

Uné noterja verteto] nénshkrimin e vene né dokumentin e nénshkruar nga palét e mésipérme me

emértimin “ Statut i Shoqerise “AIC COMPANY” shpk.

Uné, Notetja, vértetoj autenticitetin e nénshkrimit, né bazé té ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér
Notetiné” (7 ndryshuar), si dhe né zbatim té ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
petsonale” (¢ ndryshuar), uné noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjekteve té kétij vértetimi né ményré té drejté dhe té ligjshme.
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